40  diário oficial Nº 35.114 Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 346 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022
Suspensão de gozo de Férias
Servidor (a): VICTOR ROCHA DE SOUZA
Id. Funcional: 73504168/2
Período: A contar 22/08 a 20/09/22
Período aquisitivo: 23.02.2021 a 22.02.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA - Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 852500

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 181/2022-GP DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo
inciso VII do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH e Decreto Governamental
publicado no Diário Oficial do Estado n° 35053 de 21 de julho de 2022.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém
para Altamira nos dias 13/09/2022 a 16/09/2022 a serviço da Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS

Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 3.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 13 de setembro de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
 Diretor Presidente em Exercício

Protocolo: 852438
PORTARIA Nº. 182/2022-GP DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH e Decreto Governamen-
tal publicado no Diário Oficial do Estado n° 35053 de 21 de julho de 2022.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Be-
lém para Vila de Jenipapo em Santa Cruz do Arari nos dias 13/09/2022 a
14/09/2022, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS

Emanuel Tadaiesky Batista Supervisor II 55208046 144.402.127-35 1.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 13 de setembro de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
  Diretor Presidente em Exercício

Protocolo: 852439
PORTARIA Nº. 183/2022-GP DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo
inciso VII do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH e Decreto Governamental
publicado no Diário Oficial do Estado n° 35053 de 21 de julho de 2022.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Be-
lém para Vila de Jenipapo em Santa Cruz do Arari nos dias 13/09/2022 a
14/09/2022, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS

Pablo Joly Costa do Vale Bezerra Supervisor II 5957472 936.084.702-04 1.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 13 de setembro de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em Exercício

Protocolo: 852447

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato de Nº 09/2021.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado
do Pará - ARCON-PA/ EMPRESA MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA.
Objeto do contrato inicial: Contrato de locação, ativação e manutenção preventi-
va e atualizações de: 03 (três) controlodores de ponto eletrônico e outros.
Objeto e justificativa de aditamento:Prorrogação de prazo.
Vigência: 10.09.2022 a 09.09.2023.
Projeto/atividade: 041.221.297.8338.0000PI: 412.000.8338C.FONTE/N.
DESPESA: 0261/0661/339039
AÇÃO: 0261/0661.
Da fundamentação legal: art. 57, II da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93.
Valor: R$ 11.543,65 (onze mil quinhentos e quarenta e três e sessenta e
cinco centavos)
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 09.09.2022.
C.N.P.J/MF nº. 09.492.650/0002-57, Avenida Perimetral, S/N, Bairro: Gua-
má – CEP: 66.075-750 - Belém-Pa, Fone(91) 3349-2455
DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA
Diretora Geral da ARCON-PA em Exercício

Protocolo: 852184

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 295 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA interino, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE nº 34.920 de 04 de abril de 2022;
 CONSIDERANDO o Processo nº 2022/1089338;
 CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ANTONIO FERNANDO SOUZA REIS, ocu-
pante do cargo de Engenheiro Agrônomo, matricula nº 24350/1, para
acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº 163/2022, celebrado
com o Instituto de Gemas e Jóias da Amazônia – IGAMA, CNPJ sob o nº
08.821.432/0001-75;
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilida-
de; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino.

Protocolo: 852435

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 285  DE 05 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas
CONSIDERANDO o processo nº 2022/1114332
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor LAÉRCIO PEREIRA VULCÃO, matrícula
12750/1, ocupante do cargo de Engenheiro Florestal, no período de 16/11/22
a 15/12/22 e 30/01/23 a 28/02/23 correspondentes ao triênio 1996/1999.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE

Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 852285